
5/11©  - pokrok a kvalita

10
/2

02
3

Svorkové upínáky s klínem
typ VSG TKN10, pozinkované

Použití
 �Pro upevnění potrubí, vzduchových 
kanálů a sprinklerů na ocelové profily
 �K zavěšení závitových tyčí a závi-
tových čepů MÜPRO pro upevnění 
potrubních objímek nebo příčníků z 
MPC-nosníků

Výhody pro Vás
 �Upevnění na nosník bez svařování a 
vrtání
 � Lze dodatečně vyrovnat na nosníku
 �Vysoká nosnost
 �Možnost rychlého dodatečného 
výškového nastavení závitových tyčí 
v hladkém průchozím otvoru
 �Se schválením VdS

 �Velikosti pro M10 a M12 se  
schválením FM
 �Dodávají se i s vnitřním závitem

Údaje
APPROVED

pro M10–M12   G 4001005 M8–M10
G 4911044 M12

Provedení Velikost Max. doporučené zatížení
[N]

s průchozím otvorem M8 1.200
M10 2.500
M12 3.500

s vnitřním závitem M8 1.200
M10 2.500
M12 3.500

Svorkové upínáky s průchozími otvory umožňují provést práce při zavěšování potrubí na ocelové profily rychle a plynule. 
K upevnění objímky do hladkého průchozího otvoru v nosné svorce se zasune závitová tyč opatřená kontramaticí a 
zašroubováním matice se zajistí na horním konci. Na závitové tyči přitom již může být předmontována potrubní objímka.
Na rozdíl od svorkových upínáků s vnitřním závitem je nyní i po provedené montáži trubek možno provést dodatečné 
výškové nastavení. Závitová tyč se může v hladkém průchozím otvoru volně posouvat vzhůru bez šroubování. Není  
zde riziko, že se otáčivým šroubovacím pohybem tyče uvolní spojení s objímkou. Poloha se poté zafixuje dotažením 
kontramatice.
Při upevňování potrubí o průměru přes DIN 65 je podle požadavku VdS třeba používat pojistný závěs.
Schválení FM dle metodiky VS-Guss AG.

!

Provedení Velikost Upínací 
tloušťka S

[mm]

VdS FM Rozměry [mm] Č. zboží Balení Měrná 
jednotkaA B C D E H M

s průchozím otvorem M8 3 - 18 x 21 19 35 9 35 38 8 130248 50 ks
M10 0 - 20 x x 23 21 42 11 41 44 10 130251
M12 4 - 26 x x 35 24 54 13 48 58 130257

s vnitřním závitem M8 3 - 18 x 21 19 35 M8 35 38 8 130260
M10 0 - 20 x x 23 21 42 M10 41 44 10 130252
M12 4 - 26 x x 35 24 54 M12 48 58 130258

Pojistný závěs ke svorkovému upínáku
pozinkovaný

Délka
[mm]

Šířka
[mm]

Tloušťka
[mm]

Č. zboží Balení Měrná jednotka

350 25 3 123485 25 ks

MONTÁŽNÍ DÍLY


